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صربستان حمله به پارلمان این کشور را تلاش غرب برای براندازی خواند
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الکساندر 

ووچیچ، 

رئیس جمهور 

صربستان، 
پس از 

پراکنده شدن 

معترضان 

گفت: »هیچ 

انقلابی در 

کار نیست و 

هیچ اتفاقی 

باب میل آنها 

خ نخواهد  ر
داد.«

صربستان حمله به پارلمان این کشور را تلاش غرب برای براندازی خواند

انقلاب رنگی نافرجام در بلگراد

آماده باش امنیتی در قاره سبز

همزمان با آغاز جشن های سال نو میلادی، پلیس کشورهای فرانسه، آلمان 

و اتریش از آماده باش نیروهایشان برای مقابله با تهدیدهای تروریستی در 

خاک خود خبر دادند. به گزارش شبکه خبری سی ان ان، ژرار دارمانن وزیر 

کشور فرانسه به نیروهای پلیس دستور داده است تا حضور خود را در 

کلیساهای سراسر کشور افزایش دهند و از مسیحیانی که برای جشن میلاد 

مسیح گرد هم می آیند، محافظت کنند. در آلمان نیز تلاش های امنیتی 

افزایش یافته است. مایکل اسر رئیس پلیس کلن در بیانیه ای اعلام کرد که 

پلیس هر کاری را که بتواند برای اطمینان از تأمین امنیت مردم حاضر در 

کلیساها انجام خواهد داد. پلیس وین، پایتخت اتریش هم ضمن افزایش 

حضور امنیتی در مراسم میلاد مسیح در بیانیه ای اعلام کرد: از آنجایی 

که تروریست ها در سراسر اروپا به دنبال حمله به جشن های مسیحیان 

هستند، اقدامات حفاظتی مربوطه در فضاهای عمومی در وین و استان های 

فدرال افزایش یافته است.

استقبال سرد اندونزیایی ها از روهینگیایی ها

با بدترشدن وضعیت میانمار 

و هجوم پناهندگان روهینگیا از 

بنگلادش به اندونزی،  شهروندان 

این کشور  و مقامات محلی 

نمی خواهند این پناهجویان را 

بپذیرند و در این باره تظاهرات 

کرده اند. به گزارش روزنامه ژاپن 

تایمز، هزاران پناهجوی روهینگیا 

از اواسط نوامبر)آبان - آذر( به جزیره  دورافتاده ای در شمال غربی اندونزی، 

تنها چند کیلومتر آن طرف تر از سواحل ماسه ای سفید آمده اند و انبوهی از 

ساکنان آنجا بیرون از پناهگاه موقت تازه واردها راهپیمایی کرده اند. این در 

حالی است که با بهبود شرایط دریانوردی در ماه های اخیر، بیش از نیمی از 

قایق های چوبی روهینگیایی ها که شمار آنها به یک میلیون نفر می رسد، 

از بنگلادش عبور کرده اند. به گفته آژانس پناهندگان سازمان ملل، ورود 

آنان بزرگترین هجوم جمعیت به اندونزی از سال ۲۰۱۵ محسوب می شود.

نگرانی امریکا از رآکتور هسته ای جدید کره شمالی

ایالات متحده در خصوص بروز نشانه هایی مبنی بر آغاز عملیات یک رآکتور 

هسته ای آب سبک جدید و تلاش احتمالی کره شمالی برای تولید سوخت 

تسلیحات هسته ای ابراز نگرانی جدی کرد. به گزارش یونهاپ، پس از اینکه 

روز پنجشنبه رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، گفت 

آژانس نشانه های بیشتری از راه اندازی راکتور آب سبک )LWR( در مجتمع 

هسته ای اصلی کره شمالی، از جمله تخلیه آب گرم از آن را شناسایی کرده 

است، دیروز هیأت نمایندگی امریکا در سازمان ملل در وین در بیانیه ای 

اعلام کرد: »راه اندازی یک نیروگاه هسته ای جدید از سوی کره شمالی 

نگرانی های جدی در حوزه امنیت را برانگیخته است. برنامه های غیرقانونی 

موشکی و هسته ای و بالستیک کره شمالی همچنان تهدیدی جدی برای 

صلح و امنیت بین المللی است.«

اخبار جهان

کشتار در تاریکی

ادرعی با بیان اینکه جنگ و پیشروی نظامی نیروهای اشغالگر در منطقه 

خان یونس اجازه تردد غیرنظامیان را از طریق محور صلاح الدین در نقاط 

شمال و شرق شهر خان یونس نمی دهد، تصریح کرد: صلاح الدین میدان 

جنگ و رسیدن به آن خطرناک است. وی خاطرنشان کرد: حرکت از مناطق 

رفح و خان یونس به سمت دیرالبلح و اردوگاه های مرکزی از طریق محورهای 

خیابان رشید البحر - خیابان الشهدای دیرالبلح امکان پذیر است.

پیام السنوار درباره دستاوردهای مقاومت

الجزیره نت مطلع شده که یحیی السنوار، رئیس جنبش مقاومت اسلامی 

)حماس( در نوار غزه طی دو روز گذشته پیامی مهم و طولانی را برای رئیس 

و اعضای دفتر سیاسی این جنبش ارسال و در آن اشاره کرده گردان های 

عزالدین القسام نبردی شدید، خشن و بی سابقه علیه نیروهای اشغالگر به 

راه انداخته اند و ارتش رژیم صهیونیستی متحمل خسارات جانی و تجهیزاتی 

سنگینی شده  است. به گزارش منابع نزدیک به حماس، السنوار افزوده  

است گردان های القسام در طول جنگ زمینی حداقل ۵۰۰۰ سرباز و افسر 

را هدف قرار دادند که یک سوم آن ها کشته، یک سوم دیگر به شدت 

مجروح و یک سوم آخر دچار معلولیت های همیشگی شده اند. در سطح 

تجهیزات و خودروهای نظامی نیز ۷۵۰ دستگاه به طور کامل یا جزئی از 

بین رفته  است. السنوار گفت که گردان های القسام ارتش اشغالگر را نابود 

کردند و به راه خود برای درهم شکستن آن ادامه می دهند و تسلیم شروط 

اشغالگران نمی شوند.

السنوار در این پیام از پایداری مردم 

و  قدردانی  غزه  نوار  در  فلسطین 

خاطرنشان کرد که آنها نمونه های 

 ، قهرمانی  ، ی کار ا فد ز  ا ی  بی نظیر

جوانمردی، همبستگی و اتحاد ارائه 

کردند و این وظیفه رهبری سیاسی است 

که به سرعت زخم مردم را بهبود بخشد و 

استواری آنها را تقویت کند. پیام السنوار 

در پی پیشنهادهای دریافت شده توسط 

رهبری حماس از اشغالگران از طریق میانجیگران قطری و مصری منتشر شد 

که مربوط به آتش بس موقت بشردوستانه است، این در زمانی است که 

حماس فراتر از آتش بس های بشردوستانه به آتش بس فراگیر تأکید دارد.

افزایش تلفات ارتش رژیم صهیونیستی در غزه

ارتش رژیم صهیونیستی از افزایش شمار کشته های خود در جنگ غزه به 

۴۸۹ نفر خبر داد. درهمین حال منابع رسانه ای فاش کرده اند که بخش 

قابل توجهی از این تلفات در میان افسران درجه دار ارتش رژیم اشغالگر 

هستند. آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی صبح روز دوشنبه 

اعلام کرد که »نیتای میسلز« سرگرد ذخیره این رژیم اهل مرحووت که در 

تیپ زرهی ۱۴ ضربتی فعالیت می کرد در نبردهای شمال نوار غزه کشته شد.

ادامه از صفحه 3

»فقط می توانم از شما تشکر کنم و این 

احتمالاً مورد پسند غربی ها نخواهد بود... 

زمانی که این اطلاعات را با دیگران در میان 

گذاشتیم، گفتند این اطلاعات غلط روسیه 

است که اخبار جعلی منتشر می کند.«
 

چرا صربستان؟ چرا انقلاب رنگی؟

مفهوم »انقلاب رنگی« به حرکت های 

اعتراضی ظاهراً خشونت پرهیزی اطلاق 

می شود که به منظور ایجاد تغییرات 

بنیادین در ساختار قدرت کشورهای هدف 

صورت می گیرند. این حرکت ها به طور 

ذاتی وابسته به پشتیبانی خارجی هستند و 

به تعبیر دقیق تر، این دولت های خارجی 

هستند که برای تغییر نظام های سیاسی 

مخالف، دست به انقلاب رنگی می زنند.

انقلاب های رنگی به لحاظ زمانی، در بستر 

جنگ سرد تحقق یافتند و پس از فروپاشی 

شوروی، در دهه نخست قرن بیست و 

یکم این پدیده به اوج رسید. اما به لحاظ 

جغرافیایی عمدتاً کشورهای حوزه  اوراسیا، 

شرق اروپا و آسیای مرکزی در معرض 

انقلاب های رنگی قرار دارند. این موضوع 

نشان دهنده اهمیت حوزه پیرامونی روسیه 

برای امریکا، ناتو و اتحادیه اروپاست.

دولت صربستان اما در این مقطع از یک 

سو به دنبال پیوستن به اتحادیه اروپا 

است و درعین حال، با مسکو نیز روابط 

حسنه ای دارد و تاکنون سعی کرده دربرابر 

فشارهای غرب برای اعمال تحریم علیه 

مسکو مقاومت کند. بلگراد عقیده دارد 

این اعتراضات با حمایت قدرت های 

غربی صورت گرفته و دلیل آن نیز رابطه 

دوستانه با روسیه و مخالفت با جدایی 

کوزوو است.

پیش از این نیز صربستان در اکتبر سال 

۲۰۰۰ قربانی این نوع حرکت براندازانه 

شده بود. انقلاب »گل سرخ« گرجستان 

در سال ۲۰۰3، انقلاب »نارنجی« اوکراین در 

سال ۲۰۰۴ و انقلاب »گل لاله« قرقیزستان 

در سال ۲۰۰۵ از مهم ترین براندازی های 

دهه نخست قرن ۲۱ بودند که با حمایت 

غرب به وقوع پیوستند. به طور کلی 

براندازی نظام های سیاسی مخالف نظم 

امریکایی، یکی از راهبردهای ایالات متحده 

و متحدانش است که از طریق کودتا، 

انقلاب رنگی، آشوب داخلی یا حمله 

نظامی انجام می شود.

 

شامگاه یکشنبه ۲۴ دسامبر، هزاران نفر 

از هواداران جریان های مخالف دولت 

صربستان در تظاهراتی در بلگراد - شهری 

که نماد آن ستاره سرخ پنج پر است - با 

پلیس درگیر و خواستار لغو نتایج پارلمانی 

این کشور شدند. تظاهرات کنندگان قصد 

ورود به ساختمان مجلس را داشتند که 

دخالت پلیس مانع از این اقدام شد.

به گزارش خبرگزاری روسی »تاس«، 

حامیان ائتلاف »صربستان علیه خشونت« 

که از احزاب اپوزیسیون است، پیش از 

این نیز تجمعات پراکنده ای در اعتراض 

به نتیجه انتخابات برگزار کرده بودند. به 

گزارش این خبرگزاری، تظاهرات کنندگان 

از میله های پرچم برای تخریب در ورودی 

ساختمان مجلس استفاده کردند و 

پنجره ها را شکسته و شروع به پرتاب 

سنگ، قوطی نوشیدنی های الکلی و مواد 

آتش زا کردند. آنها همچنین دوربین های 

مداربسته پیرامون ساختمان را تخریب 

کردند.

جمهور  ئیس  ر  ، وچیچ و ر  لکساند ا

نطقی  ر  د شته  گذ ز  و ر  ، ن بستا صر

اضطراری خطاب به مردم کشورش اقدام 

یکشنبه شب اپوزیسیون طرفدار غرب 

در حمله به ساختمان مجلس بلگراد را 

تلاش برای ایجاد »انقلاب رنگی« خواند 

که با حمایت نیروهای خارجی انجام شده 

است. او قول داد، از بروز هرگونه خشونت 

یا تشدید تنش در بستر تجمعات اعتراضی 

کنونی در پایتخت جلوگیری کند. ووچیچ 

در این سخنرانی عمومی گفت: »هیچ 

انقلابی در کار نیست و هیچ اتفاقی باب 

میل آنها رخ نخواهد داد.« او با کنایه به 

نام ائتلاف اپوزیسیون )صربستان علیه 

خشونت( گفت آنهایی که برای مقابله با 

خشونت سوگند یاد کرده اند، ثابت کردند 

که اراذل و اوباش هستند.
 

روسیه بلگراد را مطلع کرده بود؟

طبق اظهارات صورت گرفته، به نظر 

می رسد سرویس اطلاعاتی روسیه، دولت 

صربستان را در جریان تحرکات اپوزیسیون 

ووچیچ،  الکساندر  بود.  داده  قرار 

رئیس جمهور صربستان در سخنرانی خود 

بدون ذکر نام، از گزارش دقیق و بموقع 

سرویس های اطلاعاتی خارجی به بلگراد 

قدردانی کرد. نخست وزیر صربستان آنا 

برنابیچ اما مستقیماً به سرویس های 

امنیتی روسیه که دولت صربستان را 

درباره »شورش های برنامه ریزی شده« در 

پایتخت این کشور مطلع کردند، اشاره و 

از آنها تشکر کرد. 

به گزارش »راشاتودی«، نخست وزیر 

صربستان با گلایه از بی اعتنایی غربی ها 

به هشدار بلگراد نسبت به وقوع انقلاب 

رنگی در صربستان، خطاب به روسیه گفت: 
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غ التحصیلان  فار

در این رژه بر 

آمادگی خود 

برای نبرد همراه 

با نیروهای 

مسلح یمن 

به رهبری 

عبدالملک 

الحوثی علیه 

رژیم اشغالگر 

صهیونیستی 

و ائتلاف 

امریکایی با 

هدف حفاظت 

از کشتی های 

اسرائیل تأیید 
کردند

20 هزار نفر به فراخوان انصارالله برای کمک به طوفان الاقصی پاسخ گفتندبسیج یمنی برای جنگ با رژیم صهیونیستی

 

مقاومت یمن که با موفقیت در عملی 

کردن تهدیدات خود در قامت دشمن 

ع و استراتژیک جبهه اشتراکی  بلامناز

عبری-غربی ظاهر شده، با گذر زمان نیز 

تلاش می کند که از همه ظرفیت های 

از  حمایت  راستای  در  خود  موجود 

فلسطین و مقابله با رژیم صهیونیستی 

بهره برداری کند. یکی از این اقدامات 

فراخوان جذب نیرو برای کمک به مردم 

غزه بود که با پاسخ »بله« قاطعی از سوی 

یمنی ها همراهی شد.
 

غ التحصیلی نیروهای یمنی جشن فار

روز گذشته خبرگزاری سبا گزارش داد 

که ۲۰ هزار رزمنده داوطلب، در استان 

حجه در شمال غرب یمن، به مناسبت 

آموزشی  دوره  التحصیلی  غ  فار اولین 

»طوفان الاقصی« رژه ای را برگزار کردند. 

غ التحصیلان در این رژه بر آمادگی خود  فار

برای نبرد همراه با نیروهای مسلح یمن 

به رهبری عبدالملک الحوثی علیه رژیم 

اشغالگر صهیونیستی و ائتلاف امریکایی 

با هدف حفاظت از کشتی های اسرائیل 

تأیید کردند. آنها با افراشتن پرچم فلسطین 

و یمن، شعارهایی را در حمایت از مردم 

مظلوم فلسطین و در دفاع از »مسائل 

امت« سر دادند. محمد علی الحوثی، عضو 

شورای عالی سیاسی یمن طی سخنرانی در 

این مراسم از سران برخی کشورهای عربی 

خواست تا دست از ذلت و خواری بکشند و 

وضعیتی را که در آن قرار دارند ارزیابی کنند؛ 

چراکه امریکایی ها هر طور که می خواهند 

به آنها دستور می دهند. الحوثی در ادامه 

خطاب به کشورهای عضو ائتلاف دریایی 

امریکا در دریای سرخ تأکید کرد: »ملت 

یمن در صحنه حضور دارند و برای هر نبرد 

آتی و رویارویی با امریکایی ها آماده هستند.« 

او همچنین افزود: »کسانی که در فلسطین 

نابود می شوند، سران عرب هستند و یمن 

با وجود آنکه یک دهم امکانات کشورهای 

همسایه را هم ندارد، به جای آن دارای غرور 

و عزت، قدرت، ایمان و اراده است.«
 

حمله هیستریک امریکا

در حالی که انصارالله یمن با وجود 

تهدیدها به حمایت خود از مردم غزه 

ادامه می دهد، محمد عبدالسلام، رئیس 

هیأت مذاکره کننده صنعا فاش کرد، یک 

ناو امریکایی به سمت گشت شناسایی 

نیروهای یمنی در دریای سرخ به صورت 

هیستریک تیراندازی کرد. 

به گزارش المیادین، این مقام یمنی با 

بیان اینکه یکی از موشک های شلیک 

شده توسط ناو امریکایی در نزدیکی کشتی 

جمهوری گابن منفجر شده، خاطرنشان 

کرد: »این کشتی از بنادر روسیه می آمد 

و به سمت جنوب دریای سرخ در حرکت 

بود.« عبدالسلام همچنین هشدار داد که 

اگر واشنگتن و متحدانش به شیوه قلدری 

خود ادامه دهند، دریای سرخ یک جهنم 

سوزان برای آنها خواهد بود.

وی با بیان اینکه کشورهای حاشیه دریای 

سرخ باید واقعیت خطراتی که امنیت ملی 

آنها را تهدید می کند درک کنند، تأکید کرد: 

تهدید ناوبری دریایی بین المللی ناشی از 

نظامی شدن دریای سرخ توسط امریکا 

و شرکای آن است. او افزود: »این حمله 

هیستریک امریکایی ها حالت سردرگمی 

و اضطراب آنها را در دریای سرخ نشان 

می دهد.« در همین رابطه عبدالملک 

العجری، از اعضای دفتر سیاسی حوثی ها 

در مصاحبه با المسیره هشدار داد که پس 

از ناکامی امریکا در ائتلاف سازی، امکان 

دارد کاخ سفید حوادثی را به طور عمدی 

ایجاد کند تا آزادی و امنیت دریانوردی را در 

این منطقه تهدید کند.
 

گریز عربستان به سمت صلح با یمن

با وجود آنکه ایالات متحده تلاش کرد، 

با اردوکشی جهانی و راه اندازی ائتلاف 

موسوم به نگهبان رفاه با مشارکت ادعایی 

۴۰ کشور، فضای روانی علیه دولت یمن را 

کلید بزند، اما عدم استقبال و حتی اعراض 

کشورهای حاضر در لیست کاخ سفید، این 

طرح پرهیاهو را به لبه پرتگاه برده است. 

در این بین اما، امریکا با نگاه ویژه به 

عربستان، بازیگر کلیدی تحولات یمن و 

جنگ ۹ ساله انتظار مساعدت بیشتری را 

از سوی ریاض برای ترغیب سایر کشورها 

به میدان تقابل با صنعا داشت. در حالی 

که ریاض با درک شرایط جهانی و گذار 

نظام بین المللی جهت گیری جدیدی را 

در سیاستگذاری های خود مدنظر گرفته 

و در این راستا تنها به ثبات و آرامش 

پیرامون خود می اندیشد.  در همین رابطه 

روز گذشته خبرگزاری فرانسه نوشت که 

کشورهای عربی خلیج فارس از جمله 

عربستان سعودی روز دوشنبه از تعهدات 

جدید طرف های درگیر یمن برای برداشتن 

گام هایی برای آتش بس و مشارکت در 

مذاکرات صلح به رهبری سازمان ملل که 

از آن به آخرین تلاش ها برای پایان دادن 

به جنگ ۹ ساله یاد می شود، استقبال 

کردند. تحلیلگران غربی موضع ریاض را 

نوعی عقب نشینی ارزیابی کرده اند.
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تداوم حملات حزب الله به شهرک های شمالی اراضی 

اشغالی، کابینه جنگ رژیم صهیونیستی را مجبور به 

اعلام وضعیت فوق العاده کرد تا در هراس از حملات 

دوباره مقاومت لبنان، تردد در تمامی شهرک های 

شمال اراضی اشغالی، ممنوع اعلام شود.

به گزارش المیادین، پس از دو حمله موشکی و راکتی 

حزب الله به دو شهرک »دوویو« و »متات« در الجلیل، 

شورای عالی کریات شمونا، بسته شدن کامل 

چندین شهرک در نزدیکی مرز لبنان را اعلام کرد. 

براساس اعلام سخنگوی این شورا تمامی ورودی ها 

به شهرک های اعلام شده حتی برای خودروها تا 

اطلاع ثانوی ممنوع است و این تصمیم در راستای 

تمهیدات امنیتی انجام شده است.

را در  این دستور  رژیم صهیونیستی  مقامات 

شهرک های »اسنیر«، »دان«، »دفنا« »مایان باروچ«، 

»کفر یووال« »کفر گیلادی«، »بیت هیلل« و »متولا« 

در الجلیل اشغالی و همچنین شهرک های ساحلی 

تا شمال اراضی اشغالی نیز لازم الاجرا خواندند و 

در بیانیه ای نوشتند: »لطفاً به این مناطق نروید.«

در عین حال به رغم این تمهیدات، کانال تلگرامی 

رژیم صهیونیستی اعلام کرد مقامات این رژیم با 

ابراز نگرانی از وضعیت پیش آمده تنها مجوز خروج 

از خانه ها و پناهگاه ها را در این مناطق در موارد 

ضروری انسانی مانند وضع حمل مجاز دانست که 

این شرایط نیز باید به تأیید ارتش صهیونیستی 

برسد. بنا بر اعلام کانال ۱3 تلویزیون رژیم 

صهیونیستی، انتشار این خبر خشم شهرک نشینان 

را در شهرک های شمالی اراضی اشغالی برانگیخت.
 

کابوس صهیونیست ها

به باور تحلیلگران این تمهیدات امنیتی رژیم 

صهیونیستی که خطر بروز تنش های داخلی را در 

اراضی اشغالی بالا خواهد برد، در حالی آژیر خطر را 

برای کابینه جنگ رژیم صهیونیستی به صدا درآورده 

است که حملات روزانه مقاومت در پاسخ به جنایات 

رژیم صهیونیستی در باریکه غزه، کابوسی برای 

سران تل آویو شده است. این در شرایطی است که 

طولانی شدن جنگ و همچنین تلفات و خسارات 

صهیونیست ها با آغاز عملیات زمینی آن هم بدون 

هیچ دستاورد قابل اتکایی، این رژیم را برای مقابله 

در دو جبهه با مشکل مواجه کرده است. گرچه 

جنگنده های رژیم صهیونیستی نیز دیروز اطراف 

دو شهرک »عیتا الشعب« و »میس الجبل« در مرز 

لبنان را چند بار بمباران کردند اما همچنان آنها 

نگران حملات گسترده تر حزب الله هستند.

حزب الله لبنان از ابتدای این هفته در بیانیه های 

می  نظا ضع  ا مو گرفتن  ف  هد ی  نه ا گا ا جد

صهیونیست ها در بیاض بلیدا و دو محل تجمع 

نظامیان صهیونیست را در حمایت از مقاومت 

شرافتمندانه ساکنان غزه عنوان کرد.

رادیوی رژیم صهیونیستی نیز با اعتراف به قدرت 

حزب الله گفت: »حزب الله به سیستم تونل ها 

دسترسی دارد و می تواند حملات گسترده ای را از این 

طریق در اراضی اشغالی فلسطین داشته باشد. هیچ 

نیروی بازدارنده ای برای مقابله با حماس و حزب الله 

نیست.«  به نوشته تایمز اسرائیل، شاید در برهه 

فعلی آنچه بنیامین نتانیاهو از آن پشیمان است و به 

واسطه آن مورد شماتت صهیونیست ها قرار دارد، به 

تعویق انداختن عملیات تقابل با حزب الله در روزهای 

پس از جنگ ۷ اکتبر باشد که در آن زمان به توصیه 

جو بایدن، رئیس جمهور امریکا و حامی اصلی اش 

در جنایات اخیر از آن صرفنظر کرد.

به صدا درآمدن آژیر خطر برای تل آویو در پی تداوم حملات مقاومت لبنان

شهرک های صهیونیستی سوت و کور شدند

گزارش - 2

زهره صفاری
خبرنگار

هشدار جدی حزب الله به صهیونیست ها
خبر 
پلاس

شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله لبنان با هشدار به رژیم صهیونیستی گفت: 

»اگر صهیونیست ها، حملات خود را گسترش دهند، پاسخ ما نیز جدی تر خواهد شد. ما 

به صهیونیست ها ثابت کرده ایم که مرد میدان هستیم.« وی خاطر نشان کرد: »جنگ در 

جنوب لبنان و شمال سرزمین های اشغالی علیه رژیم صهیونیستی و در حمایت از مقاومت 

غزه است. جنگ جنوب حزب الله با جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه ارتباط دارد و گسترش 

دامنه جنگ در جبهه جنوب لبنان به عملکرد صهیونیست ها مرتبط می شود. ما هرگز کوتاه 

نمی آییم و تهدیدهای اسرائیل، امریکا و همچنین تهدیدات بین المللی تأثیری بر ما ندارد و در 

میدان خواهیم ماند تا به رژیم صهیونیستی و حامیان آن درسی فراموش نشدنی بدهیم.«

طولانی شدن جنگ رژیم صهیونیستی با حماس و 

پیش بینی تحمیل فشارهای مالی سرسام آور در سال 

۲۰۲۴، خطر قریب الوقوع بحران مالی برای این رژیم 

را تا حدی پررنگ کرده که سران تل آویو برای رفع 

کسری بودجه به فکر تعطیلی ۱۰ وزارتخانه افتاده اند.

 به گزارش تایمز اسرائیل، وزارت دارایی رژیم 

صهیونیستی به نتانیاهو توصیه کرده تعطیلی این 

وزارتخانه ها را که از نظر این وزارتخانه غیرضروری 

هستند، برای پوشش کسری بودجه ۷۰ میلیارد 

شِـــکلی یا ۲۰ میلیارد دلاری ضروری می داند. بنابر 

اعلام کانال ۱۲ تلویزیون این رژیم، این فهرست از 

جمله شامل وزارت شهرک ها و مأموریت های ملی، 

وزارت اورشلیم )قدس( و سنت یهود، وزارت توسعه 

نقب، وزارت همکاری منطقه ای، وزارت امور دیاسپورا 

و برابری اجتماعی، وزارت امور استراتژیک، وزارت 

میراث و وزارت زنان است. 

در این شرایط بحران مالی، روزنامه معاریو نیز در 

گزارشی نوشت یک عضو کنست خواستار پاسخ 

صریح کابینه حاکم درباره گم شدن ۱۹ میلیارد شِـــکل 

و دستکاری اعداد بودجه ۲۰۲۴ شده است. ولادیمیر 

بلیاک، عضو کمیته مالی پارلمان رژیم صهیونیستی 

با انتقاد از نادرست بودن اعداد بودجه گفت: »ما 

در این دوره شاهد اداره اقتصاد توسط کسانی هستیم 

که بی شرمانه، حداقل مسئولیت را نیز نمی پذیرند و 

صداقت ندارند.« وی با متهم کردن بزالل اسموتریچ، 

وزیر دارایی کابینه نتانیاهو در این باره افزود: »اعداد 

بودجه مهندسی شده و واقعی نیستند.«

بحران مالی در کمین صهیونیست ها

ضربه مقاومت عراق به امریکا در خاک سوریه

جاسوس های شین بت در چنگ حماس

Times Of Israel

X (Twitter)

روز گذشته مقاومت عراق در دور جدید حملات خود علیه 

مواضع صهیونیستی-امریکایی، مقر ایالات متحده در شمال 

شرق سوریه را مورد هدف پهپادی قرار داد.

به گزارش المیادین، مقاومت عراق که حمله به نیروهای 

امریکایی در پایگاه »القریه الخضراء« در میدان نفتی العمر 

را برعهده گرفته است، با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: 

»رزمندگان ما در ادامه رویکرد خود برای مقاومت در برابر 

نیروهای اشغالگر امریکایی در عراق و منطقه و در پاسخ 

به قتل عام های رژیم صهیونیستی علیه مردم ما در غزه، 

به پایگاه اشغالگران در »القریه الخضراء« حمله کردند. آنها 

در اعماق سوریه با استفاده از پهپادها، بر تخریب مستمر 

استحکامات و پایگاه های دشمن تأکید دارند.«

از زمان آغاز حملات صهیونیست ها به غزه و ورود زمینی 

به آن، مقاومت عراق چندین بار پایگاه های امریکا در 

عراق و سوریه را در راستای حمایت از مقاومت فلسطین 

و در واکنش به حمایت واشنگتن از جنایت های رژیم 

صهیونیستی با موشک و پهپاد هدف قرار داده است. 

این دست حملات منجر به خساراتی به این پایگاه ها 

شده که در رأس آن می توان به ایجاد ناامنی و خسارات 

امنیتی برای نیروهای امریکایی در این مناطق اشاره کرد. 

علاوه بر آن، کارشناسان عراقی این تحرکات را مانعی برای 

قاچاق سوخت امریکا از میادین نفتی مستقر در شمال 

شرقی سوریه می دانند. چرا که اکنون نیروهای مستقر در 

این پایگاه ها به دلایل امنیتی و قرار داشتن در وضعیت 

جنگی قادر به خروج از آن نیستند.

با وجود آنکه نمایندگان امریکا بسیار تلاش کردند، با تحت 

فشار قرار دادن دولت عراق، مانع این حملات شوند اما 

روند آن نه تنها متوقف نشده بلکه از نظر سطوح تهدید فراتر 

رفته است. حمله به میدان گازی کاریش در آب های مدیترانه 

که در نوع خود بی سابقه بوده نیز در همین راستاست و 

نشان از طرح های پنهان گروه های مقاومت برای ایجاد 

جبهه رویارویی با رژیم صهیونیستی دارد.

یک منبع امنیتی مقاومت اسلامی فلسطین در گفت و گو 

با وب سایت »المجد الامنی« از بازداشت چند جاسوس 

مرتبط با سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی )شین 

بت( پرده برداشت.

به گزارش ایرنا، فرماندهان مقاومت پس از بررسی اسناد 

امنیتی به دست آمده در جریان عملیات طوفان الاقصی، 

شماری از جاسوسان رژیم صهیونیستی را در نوار غزه شناسایی 

و بازداشت کردند. این منبع توضیح داد که فرماندهی امنیتی 

مقاومت در نوار غزه به گنجی راهبردی دست یافته که 

شامل اطلاعات مهمی درباره نحوه ارتباط و کار »شاباک« 

)شین بت( با عوامل خود در داخل باریکه است.  به گفته 

این منبع فلسطینی، همین مسأله کار سازمان اطلاعات 

رژیم صهیونیستی در جنگ غزه را با سختی زیادی روبه رو 

کرده است. این منبع افزود که یکی از جاسوس ها اعتراف 

کرد که در آغاز جنگ طوفان الاقصی، از سوی یک افسر 

اطلاعاتی »شاباک« مأمور شده بود تا منازل فرماندهان 

مقاومت و برخی زمین های کشاورزی نزدیک منطقه خود را 

تحت نظر داشته باشد و در مورد هر گونه حرکت نیروهای 

مقاومت در داخل آنها گزارش دهد. وی اضافه کرد که یکی 

دیگر از این جاسوس ها اعتراف کرد که دشمن صهیونیستی 

از او خواسته است محلی را که فرماندهان و رهبران مقاومت 

بویژه نیروهای نظامی و سیاسی در آنجا قرار دارند به منظور 

تسهیل ترور آنها پیدا کند. این منبع در پایان گفت که 

فرماندهی امنیت مقاومت در نوار غزه تمام اقدامات قانونی 

و انقلابی را علیه این جاسوسان و مزدوران رژیم صهیونیستی 

انجام خواهد داد و هرکس که جرأت همکاری با دشمن 

صهیونیستی را داشته باشد با مشت آهنین نیروهای مقاومت 

مواجه خواهد شد. از ابتدای عملیات طوفان الاقصی این 

چندمین باری است که رژیم صهیونیستی میدان نبرد 

اطلاعاتی را به مقاومت باخته است. گروه های مقاومت 

فلسطین، هفتم اکتبر سال جاری عملیات »طوفان الاقصی« 

را از غزه علیه مواضع رژیم اشغالگر قدس آغاز کردند.

Reuters

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

کشتار در تاریکیکشتار در تاریکی

جنگنده های رژیم صهیونیستی یکشنبه شب 
و صبح دیروز -دوشنبه- در هشتادمین روز 
از جنگ غزه، اردوگاه های البریج، المغازی 
و  را هدف حمات هوایی  النصیرات  و 
توپخانه ای مداوم قرار دادند. نیروهای 
اشغالگر جاده اصلی بین اردوگاه ها در 
منطقه مرکزی غزه را برای جلوگیری از ورود 
آمبولانس ها به مکان های هدف بمباران 
کردند. در این حمات بیش از 120 فلسطینی 

به شهادت رسیدند.
رسانه های عربی روز دوشنبه گزارش دادند 
که چند بالگرد نظامی رژیم صهیونیستی 
مناطقی در جبالیا را بمباران کردند. در 
همین راستا ده ها شهروند فلسطینی که 
اکثر آنها کودک و زن بودند، در کشتار شبانه 
نیروهای اشغالگر پس از هدف قرار دادن 
بسیاری از منازل در اردوگاه المغازی در مرکز 
نوار غزه، شهید و مجروح شدند. در نخستین 
ساعات دیروز پیکر بیش از 120 شهید عاوه 
بر صدها مجروح بر اثر بمباران اردوگاه های 
النصیرات، المغازی و البریج در مرکز نوار غزه 
به بیمارستان شهدای الاقصی منتقل شد.

منابع پزشکی در بیمارستان شهدای الاقصی 
خبر دادند، تعدادی از مجروحان نیز که به 
بیمارستان منتقل شده اند در شرایط بسیار 
وخیم هستند. سخنگوی بیمارستان شهدای 
الاقصی به الجزیره گفت: »هنوز تعداد زیادی 
شهید و مجروح زیر آوار هستند. کشتارهای 
اشغالگران در چهارچوب سیاست نسل کشی 
علیه مردم ما صورت می گیرد. اشغالگران 
بخش های مختلف زندگی در نوار غزه را 
هدف قرار می دهند و کشتارها در آنجا ادامه 
دارد.« سخنگوی بیمارستان شهدای الاقصی 
تأکید کرد: »اکثر شهدای منتقل شده از 
اردوگاه المغازی و البریج کودکان، زنان و 

سالمندان بودند.«
همچنین اجساد شهدا پس از حمات شدید 
اشغالگران در حیاط بیمارستان شهدای 
الاقصی در دیرالبلح در مرکز نوار غزه روی هم 
انباشته شده  است. 23 بیمارستان در نتیجه 
هدف قرار گرفتن نظام سامت از سوی 
اشغالگران از کار افتاده  است. خبرگزاری سما 
به نقل از دکتر اشرف القدره، سخنگوی وزارت 
بهداشت غزه با تأیید اینکه آنچه در اردوگاه 
المغازی در حال رخ دادن است، نابودی 
کل یک منطقه مسکونی است، گزارش داد: 
»تعداد شهدا به دلیل اینکه افراد زیادی 
زیر آوار هستند، احتمالاً افزایش می یابد.« 
سخنگوی وزارت بهداشت غزه با بیان اینکه 
هدفگیری ها در منطقه مرکزی متمرکز بود، 
خاطرنشان کرد: اشغالگران ساکنان را به 
محل کشتار جمعی خود در مناطقی که 
ادعا می کنند امن هستند، هدایت می کنند. 
به گفته القدره، نیروهای اشغالگر اسرائیل 
جاده اصلی بین اردوگاه ها در منطقه مرکزی 
را بمباران می کنند تا مانع از ورود آمبولانس ها 
و خودروهای دفاع مدنی به نقاط مختلف 

هدف شوند.
همچنین دفتر اطاع رسانی دولتی در غزه 
هشدار داد، ارتش اشغالگر کشتارهای جدیدی 
را علیه غیرنظامیان، کودکان و زنان انجام 

به گفته 
سخنگوی 

وزارت 
بهداشت 

غزه نیروهای 
صهیونیستی 

جاده اصلی 
بین اردوگاه ها 

در منطقه 
مرکزی را 

بمباران 
می کنند تا 
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آمبولانس ها 

شوند

می دهد بویژه که اردوگاه ها پرجمعیت بوده و 
خانه های شهروندان نزدیک به هم هستند. 
خبرنگار المیادین نیز با اشاره به اینکه 
اشغالگران بیش از 50 حمله متوالی را انجام 
داده اند، اعام کرد، توپخانه رژیم صهیونیستی 
مناطق شرقی اردوگاه البریج را با بمب های 
فسفری هدف قرار داد. به گزارش این 
خبرنگار، همزمان توپخانه رژیم صهیونیستی 
کل منطقه مرکزی و خان یونس را بمباران کرد 
و در منطقه معن در خان یونس، در جنوب 
نوار غزه، نیروهای اشغالگر 7 ساختمان 
مسکونی را روی ساکنانش آوار کردند. تنها 
در بمباران دو خانه در خان یونس توسط 
جنگنده های رژیم صهیونیستی، 23 شهروند 

شهید و ده ها نفر مجروح شدند.
منابع پزشکی نیز گزارش دادند، تعداد 
شهدای بمباران رژیم صهیونیستی که خانه 
خانواده صاح در منطقه معن واقع در شرق 
خان یونس را هدف قرار داد، به 23 نفر 
افزایش یافت و ده ها نفر مجروح شدند. 
همچنین عاوه بر حمات توپخانه ای، 
هواپیماهای اشغالگر کمربندهای آتش را در 
استان مرکزی، بویژه اردوگاه های البریج، 

المغازی و النصیرات ایجاد کردند.

هال احمر فلسطین نیز اعام کرد، بیش 
از 8 هزار گزارش مفقودی و افراد مانده در 
زیر آوار در مناطق مختلف غزه به دستشان 
رسیده  است. سخنگوی هال احمر فلسطین 
در غزه گفت: تعداد شهدا بیش از توان 
محدود تیم های امداد و آمبولانس هاست.
همچنین رژیم اشغالگر در ادامه تجاوزات 
وحشیانه خود به نوار غزه، دستورات 
جدیدی را به مردم نوار غزه صادر کرد. 
ارتش اسرائیل دیروز اعامیه هایی را از هوا 
بر سر ساکنان اردوگاه البریج و محله های 
جنوب وادی غزه ریخت. اعامیه ها حاکی 
از آن بود که اشغالگران از شهروندان 
فلسطینی خواستند این مناطق را تخلیه 
کرده و از طریق خیابان الرشید به دیرالبلح 
یا تل السلطان بروند. آویخای ادرعی، 
سخنگوی ارتش اشغالگر، از طریق حساب 
کاربری خود در پلتفرم »ایکس« گفت، از 
ساعت 10 تا 14 تعلیق تاکتیکی داخلی و 
موقت فعالیت های نظامی به ادعای او برای 
اهداف بشردوستانه در محله شیخ محمد 

الیمنی )غرب( دیرالبلح اجرا می شود. 

در حمله ارتش صهیونیستی به سه اردوگاه فلسطینی در حمله ارتش صهیونیستی به سه اردوگاه فلسطینی 
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در بحبوحه کشتار فلسطینیان در نوازه غزه به دست صهیونیست ها، 
کماکان تاش ها برای برقراری آتش بس در جریان است. در این 
خصوص هر کدام از کشورها به دنبال یک طرح و نقشه راه برای توقف 
جنگ هستند که یکی از این کشورها مصر است. قاهره با برنامه ریزی 
خود به دنبال مذاکره بین طرفین است. در این میان نیز منابع آگاه 
جزئیات طرح ابتکاری مصر برای توقف جنگ در غزه را فاش کردند. 
آن طور که الشرق گزارش داده، منابع آگاه از مذاکرات جنبش حماس 
در قاهره روز شنبه برخی نکات را رسانه ای و اعام کردند که هیأت 
این جنبش برای مشورت با دفتر سیاسی درباره ابتکار پیشنهادی 

سهمرحله ای مصر برای توقف جنگ در نوار غزه به قطر بازگشت.
این منابع با بیان اینکه »اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس پس از پایان مذاکرات 4 روزه در قاهره وارد دوحه شد، تأکید 
کردند که این جنبش در چهارچوب دفتر سیاسی خود، برگه مکتوب 
ابتکار مصر برای آتش بس را که در قاهره دریافت کرده بود، بررسی 
خواهد کرد. منابع آگاه فاش کردند که این ابتکار شامل سه مرحله 
می شود: مرحله نخست، شامل آغاز آتش بس بشردوستانه به مدت 
دو هفته است که می تواند برای دو یا سه هفته دیگر تمدید شود و طی 
آن حماس 40 زندانی، زن و کودک زیر 18 سال اسرائیلی و مردان مسن 
بویژه بیماران را آزاد می کند. در مقابل، اسرائیل 120 اسیر فلسطینی از 
همین دو قشر را آزاد می کند. در این مرحله، تنش ها متوقف می شود، 
تانک ها عقب نشینی می کنند و کمک های غذایی، پزشکی، سوخت و 

گاز به نوار غزه می رسد.
مرحله دوم، شامل انجام گفت وگوی ملی فلسطینی تحت حمایت مصر 
با هدف پایان دادن به تفرقه و تشکیل دولتی متشکل از تکنوکرات ها 
)مستقل ها( برای نظارت بر مسائل مرتبط با کمک های بشردوستانه، 
پرونده بازسازی نوار غزه و زمینه سازی برای انتخابات سراسری و 
ریاست جمهوری فلسطین می شود. مرحله سوم ابتکار مصر نیز 
مبتنی بر برقراری آتش بس کامل و توافق جامع مبادله اسراست که 
شامل تمامی سربازان اسرائیل اسیر نزد حماس، جهاد اسامی و دیگر 
گروه های فلسطینی می شود و در مقابل، درباره تعداد اسرای فلسطینی 
که اسرائیل آزاد خواهد کرد، از جمله اسرای با محکومیت های بالا و 

کسانی که پس از 7 اکتبر توسط اسرائیل دستگیر شده اند، توافق خواهد 
شد. این مرحله همچنین شامل عقب نشینی اسرائیل از شهرهای نوار 
غزه و امکان بازگشت آوارگان به مناطق خود در غزه و شمال نوار است.

اگر چه مصری ها با طرح خود به دنبال آتش بس در غزه هستند، اما 
در عین حال منابع رسانه ای از ملحق شدن مصر به طرح »پل زمینی« 
انتقال کالا به رژیم صهیونیستی در راستای دور زدن محاصره اعمال 
شده ارتش یمن علیه این رژیم در دریای سرخ خبر دادند. به گزارش 
ایسنا، شبکه المیادین به نقل از رسانه های عبری اعام کرد که مصر 
به »پل زمینی« انتقال کالا به رژیم صهیونیستی در چهارچوب مقابله با 
عملیات ارتش یمن علیه این رژیم در دریای سرخ ملحق شده است.

طبق گزارش این رسانه ها، شرکت مصری »WWCS« قراردادی را با رژیم 
صهیونیستی امضا کرده که به موجب آن امکان استفاده از گذرگاه های 
مرزی این رژیم برای حمل و نقل زمینی کالا از بندر دوبی و از طریق 
عربستان سعودی و اردن به سرزمین های اشغالی و از آنجا از طریق دریای 
مدیترانه یا از راه زمینی به مصر فراهم می شود. دو طرف تصمیم گرفتند 
در زمینه حمل و نقل کالا از طریق »پل زمینی« که امارات را از طریق بنادر 
»حیفا« و »اشدود« در سرزمین های اشغالی، یا از طریق بندر »ایات« به 

مصر یا سایر مقاصد در خاورمیانه متصل می کند، همکاری کنند.

ادامه در صفحه  4


